Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования

детский оздоровительно-образовательный центр

ПРИКАЗ
от  20.01. 2022 года                                                                                                                   № 20/1-д

го Карпинск

О назначении ответственного за антикоррупционную работу

в Муниципальном автономном учреждении дополнительного образования

детском оздоровительно-образовательном центре

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 г. № 364

«О мерах по совершенствованию организации деятельности в области продиводействия

коррупции», Указом Губернатора Свердловской области от 09 октября 2015 года № 449-УГ,

руководствуясь Уставом учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за антикоррупционную работу в Муниципальном

автономном учреждении дополнительного образования детском оздоровительно-

образовательном центре Пестову Надежду Владимировну, заместителя директора по

воспитательной работе.

2. На ответственного за антикоррупционную работу в МАУДО ДООЦ возложить

следующие обязанности:

- разработка и выполнение мер антикоррупционной политики в МАУДО ДООЦ;

- своевременная разработка и передача на утверждение директором МАУДО ДООЦ

проектов локальных нормативных актов сфере предупреждения и противодействия коррупции;

- обеспечение выполнения решений Комиссии по профилактике противодействию

коррупции;

- проведение антикоррупционной экспертизы (антикоррупционного анализа) проектов,

принимаемых МАУДО ДООЦ локальных нормативных актов и заключаемых договоров;

- организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия

коррупции и индивидуального консультирования работников;

- регулярный мониторинг хода и эффективности реализации антикоррупционной

политики;

- проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка

соответствующих отчетов материалов для Комиссии и директора МАУДО ДООЦ;

- информирование работников МАУДО ДООЦ, педагогических работников,

обучающихся, их родителей (законных представителей) и других участников образовательных

отношений в МАУДО ДООЦ, а также третьих лиц о положениях антикоррупционного

законодательства, в том числе о принятой в МАУДО ДООЦ антикоррупционной политики, об
ответственности за коррупционные правонарушения.

3. Утвердить Должностную инструкцию заместителя директора по воспитательной

работе в новой редакции с включением из п. 2 настоящего приказа обязанности ответственного

за антикоррупционную работу в МАУДО ДООЦ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАУДО ДООЦ:                                                             С.Б. Еремеев

С приказом ознакомлена:

Пестова Н.В. _______________ «___»______________ 2022 г.